EEPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASENIT UJOR ISHEM
Nr. Serial Q0015
LEJE
PR SHFRYTEZIMIN E MATERIALEVE INERTE
Nr.Prot. 38 /7, daté ©F-/ 05 2024
Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT BASENIT UJTOR ISHEM

Nt Op ,dattOZ/ 65 12621,

Emri i individit/subjektit: “GJIKURIA” SHPK

| regjistruar si subjekt me kéto t& dhéna (NID/ NIPT): J 62903456H

Raseni Ujor: ISHEM

Qarka: TIRANE

Bashkia/ Njésia administrative: TIRANE

Koordinatat: X Y Z

Pika 1 X 494709 Y 4584523 Z 381m Pika 14 X 495777 Y 4584219
Pika 2 X 494832 Y 4584626 Z378 m Pika 15 X 495520 Y 4584242
Pika3 X 494950 Y 4584560 Z381m Pika 16 X 495307 Y 4584241
Pika 4 X 494983 Y 4584471 Z 356 m Pika 17 X 495190 Y 4584247
Pika 5 X 495061 Y 4584373 7383 m Pika 18 X 495230 Y 4584119
Pika 6 X 495171 Y 4584336 Z 339 m Pika 19 X 495244 ¥ 4584016
Pika7 X 495304 Y 4584356 Z3% m Pika 20 X 495199 Y 4583998
Pika 8 X 495530 Y 4584377 Z398 m Pika 21 X 495142 Y 4584048
Pika 9 X 495769 Y 4584303 Z 404 m Pika 22 X 495076 Y 4584257
Pika 10 X 496429 Y 4584345 Z424m Pika 23 X 495010 Y 4584306
Pika 11 X 496435 Y 4584176 74728 m Pika 24 X 494886 Y 4584360
Pika 12 X 496064 Y 4584134 Z410 m Pika 25 X 494747 Y 4584456
Pika 13 X 495880 Y 4584160 Z414m

Lloji aktivitetit dhe qéllimi pér té cilin do t& pérdoret materiali inert : SHTRYTEZIM I
MATERIALIT INERT PER REALIZIMIN E KONTRATES PRIKUALIFIKIM &
AKSEVE RRUGORE UNAZA LINDORE, LOTI 3”

Sipérfagja e shfrytézimit : 270000 m’
Volumi i materialit g€ do t€ merret: 30000 m'/né vit
Volumi i materialit & do t& mérret deri né pérfundim € lejes: 30000 m’/né vit

Vendi i shkarkimit t& ujrave t& pérdorura (Koordinatat KRGJISH): NUKKA

Z 416 m
7399 m
Z389m
Z 387 m
Z 390 m
Z3%m
Z395m
7Z.3%4 m
Z387T m
Z392 m
Z3% m
2401 m

Kufizime né ushtrimin e veprimrarisé (nése ka) : SIPAS VENDIMIT BASHKENGSITUR

Periudha e viefshmeérisé: NIt PERPUTHJE ME AFATET E KON1 RATES
Hyrja né fuqi: 27.04.2021
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Kushtet e posacme t€ lejes pér shfrvtézimin e materialeve inerte

T& ushtrojé veprimtaring né méyre racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke
mos démtuar mjedisin;

Té paguajé t& gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me veprimtaring;

T& instalojé ose t& lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen ¢ sasisé s€ ujit té
pérdorur, né pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet ¢ menaxhimit té
burimeve ujore;

T& regjistrojé véllimin e materialit t& pérdorur, pérfshiré dhe rrjedhén e kthyer;

T& japé t& dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit dhe t& materialeve inerte sa
heré qé i kérkohet nga organet & ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

Leja nuk mund t’i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve té
administrimit dhe menaxhimit t& burimeve ujore;

Té& respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe t& mbrojtjes s mjedisit;

T& mos démtojé brigjet dhe shtratin e burimit ujor;

Té mos ndryshojé rjedhén natyrore t€ burimit ujor;

. Té bashképunojé dhe t& mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet

pérkatése t& yjit;

T& lejojé rrjedhén ekologjike;

Té& sigurojé marrjen ¢ menjéhershme t& masave dhe veprimeve pér t& minimizuar,
ose parandaluar ndonjé ndikim né mjedisin ujor ose né brigje né rast té njé
aksidenti, apo incidenti;

Té kompensojé démin ¢ shkaktuar dhe té rikthejé mjedisin ujor né gjendjen €
méparshme;

T& mos cénojé faunén dhe florén ujore e tokésore dhe t& marré masa pér mbrojtjen
¢ specieve té rralla;

Té sigurojé, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér té mundésuar
pérdorimin e burimit ujor nga subjekte té tjeré;

T& zbatojé parimet dhe kushtet t€ tjera pér veprimtaring t& pércaktuara né ligjin
pér menaxhimin e burimeve ujore.



